
 

Adient – INTERNAL 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE HLAVICE 
 konaného dne 7. 2. 2022 v zasedací místnosti OÚ Hlavice. 

 
Přítomni:   Mgr. Štěpánka Sichrovská, Mgr. Jana Arltová, Bc. Lenka Kristková, 

Ing. Josef Pytloun, David Vincour, Martin Hozák a Jaroslav Najman 

 

Omluveni:    Ing. Renata Pytlounová a Jaroslav Kristek 

 

Host:   J. Hajská – účetní  

   M. Hejtmánek – spol. ECO Dotace 

 

Program: 

1. Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  
2. Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu obnovy venkova  

3. Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 

4. Dotace poskytované SFŽP v oblasti ochrany povrchových a podzemních vod – dotační titul 

pro malé obce – malé domovní čistírny odpadních vod 

5. Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě – část obce Končiny  

6. Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě – obec Hlavice.   

7. Žádost o souhlas s odkupem obecního pozemku 
8. Prodej palivového dřeva v roce 2022 
9. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucím mimo les – p. Červíček 
10. Dotační příležitost u Libereckého kraje 
11. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci spol. ČEZ Distribuce 
12. Plánovaná oprava stánku – finanční podpora obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

1. Finanční příspěvek na knižní fond pro místní knihovnu  
 

OZ bylo jednohlasně odsouhlaseno, že bude místní knihovně poskytnut příspěvek na knižní 

fond ve výši Kč 5000,- jako tomu bylo již v předchozích letech.  

 
Hlasováno bylo: 

 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

2. Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 2.1. Obnovy venkova 
 

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení dotační příležitost vypsaná Libereckým 

krajem, a to z Programu 2.1. Obnovy venkova.  

Finanční podpora sloužící k obnově a údržbě venkovské zástavby a občanské vybavenosti by 

byla použita na spolufinancování vnitřních stavebních úprav vestavby kuchyně v rámci 

plánované komplexní rekonstrukce budovy tělocvičny.  

Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje podání žádosti a potvrzuje pro v.u. účely vyčlenění 
vlastních finančních prostředků.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

3. Dotační příležitost u Libereckého kraje z Programu 8.2 Podpora ochrany přírody a 
krajiny  

 

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení dotační příležitost vypsaná Libereckým 
krajem, a to z Programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny s účelem zakládání a 
ošetřování krajinářsky významné zeleně. Finanční podpora bude využita na ošetření 6 
vzrostlých lip v aleji na Vápně.  
 
Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje podání žádosti. 
 
 
 
 



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

4. Dotace poskytované SFŽP v oblasti ochrany povrchových a podzemních vod – 

dotační titul pro malé obce – malé domovní čistírny odpadních vod 

Na schůzi obecního zastupitelstva byl paní starostkou přizván pan Hejtmánek zástupce spol. 

ECO Dotace, aby řádně představil dotační titul Ministerstva životního prostředí vyhlášený 

prostřednictvím Státního fondu životního prostředí (dále jen „SFŽP“) č. 7/2021 pro malé 

obce nebo přidružené části měst, kde není možné z ekonomických či technických důvodů 

přivést centrální kanalizaci. Tato výzva je vyhlášena v rámci deštníkového schématu 

Operačního programu Životního prostředí 2021–2027 a reaguje závazek ČR a ostatních států 

EU do roku 2030 zajistit odkanalizování všech obydlí na území ČR. 

 

Za pomoci tohoto dot. titulu by obec umožnila svým občanům získat malou domovní čistírnu 

odpadních vod v souladu s Vodním zákona č. 113/2018 Sb. 

 

S ohledem na časovou omezenost finanční podpory a veliký zájem o ni, bude svoláno na 

pátek 18. 2. veřejné setkání s občany obce Hlavice, kde jim bude celá problematika panem 

Hejtmánkem vysvětlena.  

 

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo záměr odkanalizovaní obce systémem domácích 

čistíren odpadních vod. 

 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

5. Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě – část obce Končiny  

 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání a případnému odsouhlasení Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – část obce Končiny.  

Důvodem je zřízení stavby kabelového vedení NN včetně příslušenství vedoucí přes pozemek p. č. 

731/2 v k.ú. Vápno, jehož je obec Hlavice vlastníkem.  

 



 

Adient – INTERNAL 

Zastupitelstvo obce jednohlasně uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí schvaluje. Zároveň také 
zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny v Kč 9 150. 

 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

6. Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě – obec Hlavice.   

 

 

OZ byla paní starostkou předložena k projednání a případnému odsouhlasení Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě – část obce Hlavice žadatele spol. 

Lamal zastupující spol. ČEZ Distribuce. 

  

Důvodem je umístění distribuční soustavy včetně příslušenství vedoucí přes pozemek p. č. 145/1 v 

 k.ú. Hlavice ve vlastnictví obce Hlavice.  

Zastupitelstvo obce jednohlasně uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí schvaluje. Zároveň také 
zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny v Kč 2 000. 

 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

7. Žádost o souhlas s odkupem obecního pozemku 
 

Zastupitelstvu obce Hlavice byla paní starostkou předložena k projednání žádost o odkoupení 

pozemkové parcely číslo 144/1 v k. ú. Hlavice o celkové výměře cca 50 m2.  

 



 

Adient – INTERNAL 

 

ZO záměr prodeje p.p.č. 144/1 v k.ú. Hlavice schválilo. 
 
Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

8. Prodej palivového dřeva v roce 2022 
 
Paní starostka oslovila zastupitele obce s dotazem, zda i v tomto roce bude nabídnuto spoluobčanům 

palivové dřevo k odkupu. 

Navrhovaná cena za skládaný m3 je Kč 500,- 

 

Zastupitelstvo obce dotaz projednalo a prodej za v.u. cenu schválilo. 

Hlasováno bylo: 
 

Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

9. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucím mimo les  
 

OZ byla paní starostkou předložena k odsouhlasení žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo 

les. Jedná o 2 stromy na p.p.č. 6/2 v k.ú. Hlavice ve vlastnictví žadatele.  

Konkrétně – ořech s obvodem kmene ve 130 cm 120 cm a lípu s obvodem kmene ve 130 cm 80 cm.  

 

Paní starostkou bylo provedeno místní šetření a OZ předložena foto-dokumentace. Stromy jsou 

nepravidelně rostlé, proschlé a v bezprostřední blízkosti opravované nemovitosti žadatele.  

OZ žádost zvážilo a s ohledem na uváděné skutečnosti ji jednohlasně schválilo za podmínky, 
že budou žadatelem za 2 listnaté stromy vysazeny 2 nové listnaté stromy.  
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

 



 

Adient – INTERNAL 

10. Dotační příležitost u Libereckého kraje 
 

OZ byla paní starostkou představena k odsouhlasení dotační příležitost vypsaná Libereckým 

krajem a to z Programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů a využití biopadů.  Účelem 

podpory by bylo pořízení domácích kompostérů občanům. 

Zastupitelstvo rozhodlo na pouhé 30% finanční spoluúčasti zájemců.  

Informace viz webové stránky a leták: 

 

 

Zastupitelstvo obce jednohlasně schvaluje podání žádosti. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 

11. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci spol. ČEZ Distribuce 
 
 
OZ byla předložena projektová dokumentace řešící rekonstrukci stávající distribuční sítě NN 
0,4 kV v zastavěném a nezastavěném území obce Hlavice – Vápno, část Končiny. Bude 
zrušeno stávající sloupové vedení a distribuční síť bude nově vedena v zemi.  
 
Projektová dokumentace byla řádně posouzena a ZO konstatovalo, že na dotčených 
pozemcích není žádné podzemní zařízení v majetku obce.  
 
ZO s projektovou dokumentací za dodržení podmínky neporušení asfaltového povrchu místní 
komunikace souhlasí. 
 



 

Adient – INTERNAL 

Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (7)   

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (0) 

 
12. Plánovaná oprava stánku – finanční podpora obce 

 
OZ bylo zástupcem sportovního klubu SK Hlavice informováno o časovém harmonogramu 
plánované opravy stánku a zároveň bylo požádáno o odsouhlasení finanční spoluúčasti a její 
výše v hodnotě cca 100 000,-. 
 
Zastupitelstvo obce finanční podporu ve v.u. hodnotě schvaluje. 
 
Hlasováno bylo: 
 
Pro  -          (6)    

Proti -         (0)    

Zdržel se -  (1)  

 

Různé: 

OZ bylo paní starostkou informováno o tom, že: 

1) byla podána žádost o dotaci na MZe na opravu centrálního kříže na hřbitově  

2) byla provedena inventarizace majetku obce 

3) bude uspořádána přednáška paní Mikešové ve spolupráci s obcí na téma Zvířata a 

plastový odpad, a to v rámci projektu – Za hlavicko krásnější 

4) je v plánu uspořádání oslav MDŽ v termínu 12. 3. 

5) obec se opět zúčastní akce Hodina Země 26. 3. 

6) je v plánu účast obce v akci Ukliďme Česko v termínu 2. 4. 

7) obec opět plánuje účast v akci Noc kostelů 10. 6. 

 

 

Termín březnového zastupitelstva je v tuto chvíli stanoven na 7. 3. 2022. 
 

 

V Hlavici dne: 10. 2. 2022 

Zapsala: Bc. Lenka Kristková 

 

………………………………………………………   ..…………………………………………………… 

Starostka: Mgr. Štěpánka Sichrovská   Místostarostka: Bc. Lenka Kristková 



 

Adient – INTERNAL 

 

 

    


